ESEÀDO DO CEÀRA

GÂ ÂRA UIIICIPAL OE ERERÉ
PALACIO VEREADOR OTACILIO CASSIMIRO DA SILVA

CNPJ: 05.040.77310001-l5 - CGF: 06.920.439-0

r DtcAçÃo M. 0í612022 EreÉ4E, íí de agosto de 2022.

Excelentíssimo SênhoÍ,
Clousivan Paulo Araújo
Presidente da Câmara irunicipal de Ereé4E.

Venho muito respeitosamente à prcsença de Vossa Excelência, em coÍúormidade
com o artigo 132 do regimento lntemo, solicitar o envio desta INDICAÇÂO para a Prêfeita
Municipal, solicitando a realização de estudo para averiguar a viabilidade Íinanceira para a
implêmêntaçáo do piso salarial nacional do Enfermeiro, do Técnico de EnÍermagem, do
Auxiliar de Enfermagem e da ParteiÍa Reaiustado por forçada Lei 14.4UD2, destinados
ao reconhecimento do esforço e dedicaÉo dos referidos proÍissionais.

JustiÍicaüve em Plênário

Departamento Legislativo da Câmara Municipal de Ereré - CE, 11 de agosto de 2022.

Àv. Prdre Droiel, 169 - Ceútm -
CEP: ó3470-0oo [R-ERÉ - CEARTI

foftf.r: OXX(ta) 343.1-l I 73 - f,-mril: cme_erEr@hotmsil.colrt

0